Câmara Municipal de Morretes
ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO N° O 2 5 5 / 2 o 1 7

o Vereador Maurício Porrua, no uso de suas atribuições legais, apresenta à
Colenda Câmara de Vereadores a seguinte Indicação:

Sugere ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que solicite à Secretaria
competente para estudar a possibilidade de implantar uma lombada na Rua
Adalberto Latuf, nas proximidades da fábrica de blocos, na Vila das Palmeiras.

Justificativa

A referida lombada é necessária uma vez que há um grande fluxo de pedestres
e ciclistas que transitam por esta via que é a principal via de acesso ao bairro
ainda, que os veículos, diante da falta de sinalização e controle, empregam
altas velocidades trazendo assim grande periculosidade aos usuários.

Palácio Marumbi, Sala das Sessões, Mo rretes , 19 de setembro-de 2017.

~g~~
MAURíCIO PORRUA

Vereador

EN,.GAM INj:1E-S E
Em, .b .10.J.. 11: 0390.0000322/2017

Mauricio Porrua
proposta Indicação
19/09/2017 09:3948
1324560B8T7

Rua Conselheiro Sinimbú, 50
Fone/Fax: (41) 3462-1386

CEP 83350-000 - Morretes - Paraná
www.morretes.pr.leg.br

camara@morretes.pr.leg.br